
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    522    DEL     21/09/2009 

ACQUISTO  PRODOTTI  DI  PULIZIA  E  DI  CONSUMO  PER  IL  NIDO  E 
SCUOLE  INFANZIA  COMUNALI  -  SETTEMBRE  2009/AGOSTO  2010  - 
ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  STIPULATA  TRA  L'AGENZIA 
REGIONALE  INTERCENT-ER  E  LA  DITTA   ITALCHIM  INDUSTRIA 
CHIMICA S.R.L.  DI BOLOGNA E IMPEGNO DI SPESA PER IL  PERIODO
01.09.2009/31.12.2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :  SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO:                                         SCUOLA  
DIRIGENTE RESPONSABILE:       Francesco Rinaldini 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Richiamate le determine n. 612 del 8.9.2008 ad oggetto “Acquisto prodotti di pulizia 
e di consumo per il nido e le scuole infanzia comunali – settembre 2008/agosto 2009 – 
aggiudicazione alla ditta Garmon e impegno di spesa” e la n. 187 del 21.03.2009 ad oggetto 
“Acquisto prodotti di pulizia e di consumo per il nido e le scuole di infanzia comunali- 
gennaio/agosto 2009 – impegno di spesa”;

Considerata  la  opportunità  di  aderire,  per  il  prossimo  anno  scolastico,   alle 
convenzioni vigenti c/o  l'Agenzia 'Intercent-er,  Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati 
telematici”,   che costituisce una nuova modalità per gestire gli  acquisti di beni e servizi 
attraverso  strumenti  telematici  innovativi,  con il  compito  di  promuovere  e  sostenere  il 
processo di ottimizzazione degli acquisti  e di gestire la piattaforma tecnologica predisposta 
dalla Regione;

Proposta. n.  576/09    Determinazione Dirigenziale  n.  522 del  21/09/2009 pag. 1 di 4



Visto che le  convenzioni,   stipulate dall'Agenzia  con vari  fornitori,  possono esser 
utilizzate  anche  dagli  Enti  Locali,  con  notevole  vantaggio  economico  nell'ambito  degli 
acquisti di beni e servizi;

Tenuto  conto  che  le  convenzioni,  attivate  dalla  sopra  citata  Agenzia  Intercent-er, 
rispondono  al  dettato  della  normativa  vigente  approvata  nel  2005,  in  attuazione  del 
Protocollo d'Intesa stipulato tra Ministero dell'Economia e delle Finanze e Regione Emilia 
Romagna, nel rispetto dei principi di cui all'art. 26 della L. 488/99 e consente di usufruire 
di canoni e prezzi alquanto convenienti;

Considerato che il Settore Pubblica Istruzione   usufruisce  da due anni, con notevole 
vantaggio economico,   del  servizio offerto dalla  succitata  Agenzia,  per  quanto riguarda 
l'acquisto di derrate alimentari per la produzione di pasti nelle scuole infanzia e nido;

Esaminato l'elenco prezzi delle  ditte aderenti a Intercent-er: Lotto 1  - Paredes Italia 
- , Lotto 2 – Italchim s.r.l.;

Ritenuto  di  aderire  alla  convenzione  Intercent-er  con  la  ditta  Italchim-  Industria 
Chimica s.r.l. ,  - Via del Mobiliere 12-14 – zona Industriale Roveri - 40138 Bologna,   per  il 
periodo  Settembre2009/Agosto 2010,  per l'importo di E.  7.500,00, i.v.a. 20% compresa, 
per l'acquisto dei prodotti di pulizia;

Ritenuto di aderire alla convenzione Intercent-er con la ditta Paredes italia s.p.a. - Via 
Spataro n. 124R – Genova ,  per l'acquisto di  prodotti cartacei igienico-sanitari monouso, 
per l'importo di E. 8.500,00 , i.v.a. 20% compresa;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di aderire alla convenzione Intercent-er con la ditta Italchim Industria Chimica 
s.r.l  –  Via  del  Mobiliere  n.  12/14 – Bologna,  per  l'acquisto  di  prodotti  di  pulizia,  per 
l'importo di E. 7.500,00, I.V.A. 20% compresa, per il periodo settembre 2009/agosto 2010;

2) - di aderire alla convenzione Intercent-er con la ditta  Paredes Italia s.p.a  – Via 
Spataro n. 124R – Genova,  per l'acquisto  di materiali consumo igienico-cartacei monouso, 
per l'importo di E. 8.500,00,  I.V.A. 20% compresa, per il periodo settembre 2009/agosto 
2010 ;

 3) - la spesa complessiva di  E.  16.000,00  farà carico come segue : 

– quanto a E. 6.000,00 sul cap.  2220.000 “Acquisto prodotti di consumo mense scuole 
primarie” del bilancio 2009 – impegno n. 1070 – codice siope  1206  –;

– quanto a  E.  10.000,00 sul cap.  2020.001 del bilancio 2010 che verrà impegnato con 
successivo atto previa approvazione del bilancio di previsione;

Proposta. n.  576/09    Determinazione Dirigenziale  n.  522 del  21/09/2009 pag. 2 di 4



4)   di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Cleofe  Bucchi  la   responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  576/09    Determinazione Dirigenziale  n.  522 del  21/09/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SCUOLA - POLITICHE SOCIALI  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   26.09.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  24.09.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   26.09.2009   al   11.10.2009

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  576/09    Determinazione Dirigenziale  n.  522 del  21/09/2009 pag. 4 di 4


